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vel kan forflyttes endog mod sin Villie til et 
andet Embede, hvor han ikke har ringere Em- 
bedsindtægter, men at han, naar han forflyt- 
tes, skal have Valget mellem at modtage det 
nye Embede eller afgaae med Pension efter 
Embedets Størrelse. Heri see De altsaa, mine 
Herrer, det, som kan siges at være det Grund- 
lovmaessige hos os med Hensyn til Spørgs- 
maalet, nemlig at der skal være en Pensions- 
lov, hvori Penstonen skal bestemmes, og at 
den Embedsmand, som af Regjeringen afskedi- 
ges efter dens Bestemmelser, skal være beretti- 
get til at faae Pension efter denne Lov, lige- 
som og den, som forflyttes af Regjeringen, skal 
have Ret til at fordre sig Pension tilkjendt 
efter samme Lov. See, mine Herrer, det er 
de Grundansluelsey som der«findes allerede at 
ligge til Grund for Udkastet til en Pensions- 
lov, og som er overeensstemmende med det, Ud- 
valget har troet at burde fastholde. Det an- 
det Hensyn , der, som jeg nys uævnte, er at 
tage, det er til den Byrde, som paahviler Sta- 
ten efter de for Pensionerne hidtil fulgte Reg- 
ler 홢홢 det er en Byrde, som vistnok er voret 
op til« en Størrelse, som, efter hvad jeg ved 
en tidligere Leilighed har havt den Ære 
at vedkjende« mig, maa betragtes for at 
være efter vore Forhold meget for stor. Der- 
for er det nødvendigt, at Thinget drager Om- 
sorg for, at Penstonsloven kommer til at in- 
deholde saadanne Bestemmelser, hvorved en saa- 
dan Opvoren as Pensionsbyrden iFremtiden blev 
forhindret. Det er derpaa, at Udvalget har havt sit 
Øiemæt«ke stadigt rettet, og Udvalget har stræbt 
at ovnaae dette ved en dobbbelt Række af Be- 
stemmelser, af hvilke den ene har til Hensigt 
at bevirke som en fnar og umiddelbar Følge af 
denne Lov en Formindskelse af de Byrder, som 
ville komme til at hvile paa Staten iFremtiden; 
den anden derimod skal være af den Beskaffen- 
hed, at den mere vil vise sin Virksomhed efter 
en lcengere Tids Forløb. Den første Række af 
Bestemmelser ere de, som Udvalget har fore- 
staaet med Hensyn til Formindskelsert af Pen- 
sionernes Størrelse. Det har foreslaaet for 
det Første at indskrænke,Penfionsfatserne mod 
hvad de have været efter de tidligere Regler; 
det har dernæst ogsaa foreslaaet en Forandring 

» i det af Regjeringen sremlagte Udkast, hvorved 

man antager, at Byrden vilde blive mindre, 
end den vilde blive efter Regjeringens Udkast. 
Jeg tænker her paa Scalaem Det har dernæst 
ogsaa foreslaaet at udstryge Bestemmelsen om, 
at den, som har fyldt sit 70de Leveaar, skulde 
være berettiget til at forlange sin Afsked, Be- 
stemmelserne om dem, som komme til Skade i 
Tjenesten, endvidere Bestemmelserne om den 
høiere Sum, som en Pension maa over-skrive. 
Ved alle disse Forandringer antager« Udvalget, 
at der vil opnaaes nogen Besparelse mod det, 
som Udkastet har foreslaaet; men, mine Herrer! 
det er aldeles vist, at den vigtigste Række as 
Besparelser er ikke at søge her; thi det vil let 
indsees, at det ex en særegen Sag, naar i en 
saa lang Række as Aar visse Vedtcegter med 
Hensyn til Pensioneringen have gjort sig gjæl- 
dende, at en Clasfe"af Statens Borgere have 
syntes med skjellig Grund at kunne antage, at 
disse Bestemmelser skulle komme dem tilgode, 
da at gjøre betydelige Llfvigelser»derfr«a. Der- 
for har Udvalget fremfor at foreslaae saadanne 
Bestemmelser, som fik en umiddelbar Indflydelse 
paa mange Embedsmcend og berøvede dem Adgang 
til Pension, hellere valgt at gjøre Forslag, hvor- 
ved man i Fremtiden kunde see lidt efter lidt 
at bevirke saadanne meget betydelige Lettelser. 
Det vil indsees, at det, som jeg her tænker 
naa. det er Bestemmelsen om, hvem der skal 
være pensionsberettiget, og jeg maa da hertil 
sige, at det har i Udvalget været almindeligt 
antaget, hvis jeg ikke feiler, at de nærværende 
Pensionsregler virkelig give Penfionsbersettigelse 
til en altfor« vid Kreds af Statens Tjenere. 
Men Spørgsmaalet er dette: vil det være det 
Bedste, det Klogeste, det Humaneste nu strax 
at sige: herefter skulle alle de og de Embeds- 
mænd ikke mere have nogen Pension, eller 
vilde det ikke være hensigtsmæssigere at gjøre 
saadanne Indskrænkninger« alt eftersom Spørgs- 
maalet om disse Etnbedsmænds fremtidige Løn- 
ning faldt bort. Det er det, som Udvalget 
sigter til; man har der tænkt sig, at mani  
Embedselassen i det Hele taget maatte skjelne 
mellem to Slags, nemlig Nogle, som allerede 
fra en temmelig tidlig Alder as have bestemt 
sig at gaae ad denne Lø»bebane, at offre sig i 
Statens Tjeneste paa den Maade, og som i 
den Anledning have indsamlet særegne For- 


